
Lipová
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 51.011041N, 14.360218E

Nadmořská výška: 366 m n. m. První pís. zmínka: 1417 (607 let) Katastrální výměra: 1 282 ha

Počet obyvatel: 576 PSČ: 407 81

Adresa URL: www.lipova.cz

O obci
Obec Lipová je vzdálena zhruba 17 km od města Rumburk. K obci náleží obec Liščí a Ludvíkovičky.

Historie obce
Zprávy o založení obce Lipová jsou jen velmi mlhavé a zmínky o prvním osídlení sahají mnoho let
zpátky. K hustějšímu osídlení došlo zřejmě až poté, kdy byl v Budyšíně založen hrad Ortenburg, to
mohlo být zhruba kolem roku 1000.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování nabízí restaurace U pytláka.

Okolí a příroda
V okolí obce naleznete Strážný vrch (475 m. n. m.). Přírodní zajímavosti - lipová alej, Vlčí prameny,
Zámecký a Sohlandský rybník. Kotlina, v níž se Lipová nachází, je velice bohatá na vodstvo. V Lipové 
samotné a v jejím okolí ...

Současnost obce
V obci je vybudován vodovod. Naleznete zde veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. Obec nabízí svým
občanům základní vybavenost. Pořádány jsou různé kulturní akce např. jarmarky, Maškarní pro
děti či Drakiáda. Je zde Základní i Mateřská škola.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa i turistická trasa. Ke sportu lze využít fotbalové, volejbalové hřiště a tenisové
kurty.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří kostel sv. Šimona a Judy, lipová alej a zámek v Lipové.
Děkanský kostel je sídlem jedné z nejstarších farních obcí v Dolní zemi.  Již z roku 1346 pochází
první zmínka o faře se dvěma filiálními  kostely.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7251/lipova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:55:06



Doprava
Do obce se dostanete směrem z Rumburku po silnici III. třídy č. 2669.

Ocenění obce
Obec Lipová získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7251/lipova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:55:06


